
Ano II - Número: 3292 de 1 de Dezembro de 2022

DATA: 01/12/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO BENEDITO /CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://saobenedito.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma 

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: (88)3626134

E-mail: pmsaobeneditog@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PAULO MARQUES, Nº 378 CENTRO, CEP: 62370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Benedito 

Assinado eletronicamente por:
Saul Lima Maciel

CPF: ***.026.203-**
em 01/12/2022 17:30:24
IP com n°: 172.16.2.39

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php
?id=3066

EXECUTIVO

aDOM 1/5www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3292/2022 - 01/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

OUTROS ATOS NORMATIVOS: 005/2022 - DISPÕE SOBRE APROVAÇÃO DA PROPOSTA DE PARTICIPAÇÃO 

(DOAÇÃO SIMULTÂNEA) DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS- PAA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 01/12/2022 17:30:24 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3066

2/5www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3292/2022 - 01/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - OUTROS
ATOS NORMATIVOS: 005/2022

CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL

RESOLUÇÃO Nº 05/2022

Dispõe sobre Aprovação da Proposta de Participação (Doação 
Simultânea) do Programa de Aquisição de Alimentos- PAA.

O Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional – COMSEA de São Benedito-CE, no 
uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei nº 1.138/2018 de 17 de maio de 2018;

CONSIDERANDO a deliberação da Plenária da Reunião do Conselho Municipal de Segurança 
Alimentar e Nutricional – COMSEA (biênio 2022 / 2024), realizada dia 1º (primeiro) de dezembro de 2022 
(dois mil e vinte e dois);

RESOLVE:

Art. 1º- APROVAR, nos termos da Ata nº 04/2022, as Propostas de Participação - Doação Simultânea do 
Programa de Aquisição de Alimentos PAA das Organizações Fornecedoras: Associação Comunitária do 
Sítio Bom Jesus dos Mesquitas (Código da proposta: CE/2022/02/0055) e Cooperativa Agropecuária 
Familiar da Serra da Ibiapaba (Código da proposta: CE/2022/02/0053);

Art.2º- APROVAR as entidades recebedoras, especificadas a seguir:

⦁ PROPOSTA CE/2022/02/0053: 

⦁ EMEB São Benedito;

⦁ Escola Ministro Antonio Coelho;

⦁ Escola Farias Brito;

⦁ Escola Vicente Gonçalves de Paula.

⦁ PROPOSTA CE/2022/02/0055: 

⦁ EMEB Deputado Lourival Deputado Banhos;

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 01/12/2022 17:30:24 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3066

3/5www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3292/2022 - 01/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |   

⦁ Centro de Convivência da Melhor Idade;

⦁ Escola João Almir de Freitas Brandão.

Art.3º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

                                  
                Sede do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, 1º de dezembro de 2022.

          OSMAR GOMES DA SILVA

                                                                                Presidente do 
COMSEA 
                                                                                     São Benedito-CE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 01/12/2022 17:30:24 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3066

4/5www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3292/2022 - 01/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Saul Lima Maciel
Prefeito(a)

Francisco Teixeira Jorge Filho
Vice-Prefeito(a)

Lúcia de Fátima Gonçalves de Paula
Secretaria da Educação Educação

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças

Antonia Edilange Vieira Bezerra
Secretaria da Educação Educação

Aridson de Mesquita Aragão
Secretaria da Infraestrutura e Meio Ambiente

Luis Carlos do Nascimento
Secretaria da Saude

Agnes Goncalves de Aguiar Paula
Secretaria da Infraestrutura e Meio Ambiente

Giovanni de Castro Pacheco
Secretaria de Administração

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças

Glayson de Sousa Silva
Secretaria do Desenvolvimento Agrário e 
Recursos Hídricos

Jaime Gomes da Fonseca Filho
Secretaria do Desenvolvimento Agrário e 
Recursos Hídricos

Anita Saraiva Dorneles
Secretaria da Saude

Silvane Marques da Silva
Gabinete do Prefeito

Fernando Reutman Rodrigues Sales
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Mauro Martins Mota
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Lucielma Rodrigues de Medeiros
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social

Jonh de Almeida Alves
Secretaria da Infraestrutura e Meio Ambiente

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 01/12/2022 17:30:24 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3066

5/5www.saobenedito.ce.gov.br


